
Šumperk 
Naše Čj.:
Naše SD.

ł M U S V X O 2 ů X Q I? C I 

SM LouvA O vÝPůJčcE 
č. SM L/2020/0592/OSM 

I. Smluvnístrany 

Město Šumperk 
se sídlem v Šumperku, nám. Míru 364/1, PSČ 787 O1 
ICO: 00303461 
DIČ: CZ00303461 
zastoupené Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarostou 
(dále jen ,,půjčitel“) 

Společnost česko-německého porozuměníšumperk - Jeseníky, z.s. 
se sídlem Šumperk, Kladská 233/1, PSČ 787 Oı 
ICO: 43961266 
zastoupená Karl Ernst Wichersem, předsedou 
Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu L, vložka 1239 
(dálejen ,,vypůjčitel“) 

Il. Předmět a účel výpůjčky 

Pùjčitel je výlučným vlastníkem pozemku st.p.č. 100 - Zastavěná plocha a nádvoří vk.ú. 
Šumperk, obec Šumperk, jehož součástí je budova č.p. 233 - stavba občanského vybavení 
(or. ozn. Kladská 1, Sumperk). 

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypùjčiteli do bezplatného užívání kancelář č. 116 o 
celkové výměře 13,78 m2, nacházející se v 1.NP budovy specifikované v předchozím odstavci 
pro účely spolkové činnosti organizace. Spolu S těmito prostory má vypůjčitel právo bezplatně 
využívat nejen společné prostory budovy vč. sociálního zázemí, ale také společenskou místnost 
č. 117 a kuchyñku č. 110 v 1. NP budovy. Součástí výpůjčky je bezplatné poskytování služeb 
(vytápění, dodávka pitné vody a odvádění odpadních a srážkových vod, elektrická energie, 
úklid spol. prostor a svoz odpadu) spojených S užíváním výše uvedených prostor. 

Dodávky dalších energií a služeb, souvisejících sužíváním předmětu nájmu, které nejsou 
uvedeny vodstavci 2 tohoto článku, je vypůjčitel povinen hradit na svůj náklad přímo 
jednotlivým dodavatelům. 

Záměr města Šumperka vypůjčit výše uvedený nemovitý majetek byl zveřejněn Zákonem 
stanoveným způsobem od 15. 07. 2020 do 31. O7. 2020 na základě usnesení Rady města 
Sumperka Č. 1938/20 ze dne 04. 06. 2020. 

Výpůjčka \/ýše uvedeného nemovitého majetku byla za podmínek vtéto smlouvě uvedených 
schválena usnesením Rady města Šumperka č. 2156/20 ze dne 13. 08. 2020.



6. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen S předmětem výpůjčky, že je ve stavu způsobilém 
k uzıvanı dle ucelu teto smlouvy a Ze jej v tomto stavu do sveho uzıvání přijímá. 

7. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám. 

O ˇ 
Ill. Doba výpujcky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou od 1.9. 2020 

2. vypůjčitel prohlašuje, že se plně seznámil se stavem předmětu výpůjčky před podpisem této 
smlouvy a prohlašuje, že předmětné nebytové prostory jsou vhodné pro sjednaný účel 
výpůjčky. 

3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od pn/ního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvnístraně 

4. Smlouvu O výpůjčce lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

5. V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen prostory vyklidit a vyklizené předat půjčiteli 
ke dni skončení výpůjčky. 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 

vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu sjednaném v této smlouvě. 

Při užívání předmětu výpůjčkyje vypůjčitel povinen: 

1. Umožnit půjčiteli přístup do vypůjčených prostor za účelem kontroly, zda vypůjčitel tyto užívá 
řádným způsobem. 

2. Bezplatné užíváníspolečenské místnosti v 1. NP budovyje možné pouze po předchozí dohodě 
a odsouhlasenítermínu s dOmOvnfl‹em půjčitele. 

3. Provádět běžnou údržbu, malovánía úklid vypůjčených prostor. 

4. vypůjčitel hradí ze svého náklady spojené sdrobnými opravami až do výše 10.000,-Kč za 
kalendářní rok, nedohodne-li se s půjčitelem jinak. Běžnou údržbu provádí \/ypůjčitel na svůj 
náklad bez omezení. 

5. Dodržovat všechny platné předpisy o bezpečnosti a ochraně Zdraví, O požární ochraně a dalšı 
předpisy související s provozovanou činností a užíváním předmětu výpůjčky. Není-li v této 
smlouvě dohodnutojinak, je vypůjčitel povinen: 
0 Zajistit předepsané kontroly, zkoušky a revize technických zařízení, která používá ke své 

činnosti včetně odstraněnízávad 

6. vypůjčitel je povinen užívat předmět vypůjčky řádně a pečovat O něj tak, aby nevznikla škoda. 
Po skončení vypůjčky předá předmět výpůjčky ve stavu, vjakém jej převzal, s přihlédnutím 
kběžnému opotřebení. Případnou škodu nad rámec běžného opotřebení hradí ze svého 
\/ypůjčitel.

ø



7. Vypůjčitel je povinen neprodleně hlásit půjčitelì potřebu oprav, jejichž předpokládaná výše 
přesáhne limit, uvedený v článku IV. odst. 4 této smlouvy, jinak je povinen uhradit škodu, která 
nesplněním této povinnosti vznikne. 

8. Vypůjčitel je povinen snášet omezení v užívání předmětu vypůjčky v rozsahu nutném pro 
provedeníoprav a udržování. 

9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět jakékoliv 
stavebně technické úpravy či Zásahy do vypůjčeného prostoru, ledaže by byl ohrožen život či 
Zdravíosob nebo bezprostředně hrozila škoda na majetku 

10. Vypůjčitel odpovídá půjčitelì za škody, které na vypůjčeném majetku Zpùsobísvou činností. 

V. Ostatnía Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákonfl‹, v platném Znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí sjejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru 
smluv (Zákon o registru smluv). 

3. Smlouva je \/yhotovena ve dvou vyhotoveních. Po jejich oboustranném podepsání obdrží 
jedno vyhotovení půjčitel a jedno vyhotovenívypůjčitel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dle Zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejněnív registru smluv. 

5. Oprávnění Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této 
smlouvy, porozuměli mu a bez výhrad S ním souhlasí a dále shodně uvádí, že k uzavřenítéto 
smlouvy je vedla svobodná a pravá vůle a žeji neuzavřeli v tísni, pod nátlakem nebo za jinak 
jednostranně ne\/ýhodných podmínek, což stvrzujísvými podpisy. 

Přfloha: Půdorys 1.NP budovy 

v Šumperku dne: 31.8.2020 

Za půjčitele: za \/ypůjčitele: 

Mgr. Tomáš Spurný Karl Ernst Wiechers 
Starosta předseda 

Vyřizuje: Odbor majetkoprávní, oddělenísprávy majetku



I 

I

I 

I 
__ 

I

I

I 

_ 

II_ÄI“\_III_I

I 

I"

Z 

:_ 

II 

II 

__ 

Z

I 

I 

I 

II 

I 

Eumm 

III 

Š 
_

I 

mg 

II

I

I 

__ 

__ 

II 

II 

A 

I 

__ 

_

V

I

I 

386: 

II_Z_I 

w‰_0g_I_ 

I 

I

I 

'_ 

_ 

_II 

I 

V
I 

I 

LW“ 

II 

H 

IM 

WI“ 

I 

IM 

TIM

\

I 

1%: 

I 

'Ť

A 

I 

`_ 

I 

_ 

WÄIAI 

mg: 

ä‹ˇ_~_< 

me 

ŠˇIIUQ 

IIŠQII 

_ 

I 

I 

V

I 

I 

I

I 

II 

I 

I

I

I 

_ 

:Š 

Iwozřmš 

_Ion_m 

:__ 

I 

I 

I 

III

I 

II 

III 

__ 

I 

IIII 

I 

IIČII

I 

II 

_ 

IIIIIII 

_I

I 

I 

I 

_

I 

IIIIII 

I 

I

I 

_I

_ 

Q_mII30_°%

I 

I 

MIVII 

_fl_8__Nˇ_ 

I
_ 

IE

L 
`\_

_ 

V 

II 

Ě 

"II 

I_ 

I 

I 

I

_ 

I 

I 

II 

III 

II 

II 

Eg“ 

_

_ 

_

_ 

I,`k 

I 

I 

I

_

Š 
II 

//I 

I 

I

I 

I_ 

I 

I

I 

IIIUHI 

U/ 

I/ 

II

I A 
I 

I 

I
I 
I

I 

I

I 

I

I 
I 

I 

_

_ 

_“__I\ 

III_II/II 

I 

III* 

_I_ 

III 

I, 

Iılvw 

JI 

V 

_

_ 

I 

I 

II 

_ 

~|_l 

I 

I: 

me? 

I 

I

I 

IIVIL 

_

I

I

I 

IIII

I 

1 

IIIIIIII

V 

I 

IIIIII 

IT 

I 

I 

I 

I

_ 

I 

I 

I 

IIIIIIIII

I 

'__ 

II; 

II 

I

I 

M“ 

I 

I/I/I/II 

ĚIII 

IIIIIw°_q 

I 

Iě 

_ 

_

I 

VII 

\ 

\\\ 

I

/

I 

I

_ 

_ 

I 

_ 

I 

I 

_IwozIw__>_ 

äzm_wm_I 

_ 

I 

_

I 

I, 

,_ 

\`\ 

_ 

_

_ 

__

I 

I_

I

I 

\ 

_

_ 

_ 

___ 

_

I 

I 

__

_ 

I 

I 

I 

I

_ 

_

V _ 

II

I 

III 

ĚIIII 

II 

I/ 

I 

_ 

I

I 

___§`II 

V

_ 

Ť 
I'/V

I 

IN 

I 

I

_ 

_ 

_/ 

III 

I

II 

I 

I 

_ 

I 

_ 

I,

I 

I 

I 

/__ 

_ 

I 
__` 

É; 

_ 

_ 

_ 

I

_ 

V 

I

I 

I 

I 

I

I 

_

I 

IIIIIIIIII

I 

-_ 

_

I 

_ 

II 

__? 

I 

II

I

l 

j 
_I~I“iI 

IWIII 

_

L 

ął/_ 

II 

nm; 

II 

_I_I Ť 
IU/ 

IIř 

_IT` 

rı\_ 

wwflv 

\T 

Sąııı 

I 

II 

II 

II_ 

_í 
__I\ 

III 

_II_

_ 

ıl 

II

I 

_ 

II__ 

_ 

II 

I 

-II

_ 

I

I 
II 

I 

II

\ 

__ 

III 

I 

I'_I_I_I_I 

IIIIIMI

` 

I. 
__ 

I 

_ 

II 

3 

II 

III 

_

I

I 

-__ 

____________

\ 

I 

V 

V 

OI 

_

I 

I

_ 

_

I 

I 

I 

_\V_ 

_ 

__\

I 

I 

O; 

I 

II: 

I/ 

T 
5%“

Ě 

„__

_ 

III 

II 

D 
Uı 

\_ 

_

I 

_

V 

II: 

I

I 

I_ 

_ 

_ 

JL 

IIIIII 

MI' 

Cwodaw 

_ 

I 

I 

I`I 

%
I 

Q 
II 

II

I 

ď_ 

IN 

I:

I 

I

I 

II 

I“ 

III 

I_

I 

_

I 
I

_ 

Ť
I

_ 

umí“ 

I

I 

I 

IU 

IIIIIII 

I 

I 

_ 

III 

IIIIIII 

IIIIIIIIIIII 

I

I 

_ 
I 

II 

„_ 

I`I\\l__\II_Iı\II\I_k,III__

I 
I_

I 

_'

\ 

_ 

I_ı"||I|ì

_ 

I_

_ 

I 

I 

_`___\`|_,I 

I 

I' 

um“ 

,ÍI\_

I

I 

_ 

wą 

_ 
III'»_ 

_ 

íldx

I 

II

I 

__ 

__` 

I 

I_ 

I

I 

_I 

íI\ 

II 

I 

I

4

V 

ĚII 

I 

_

_

I 

I 

II_ 

II 
__, 

II 

IŤINI 

III

I 

_ 

_ 

OI; 

O3“ 

xy

_ 

II 

`_ 

II

I 

I_ 

I 

I 

III 

III 

'_ 

\

I 

II

I 

_ 

II 

II

I 

IIIIII 

IIŽQ 

I

1

I 

V 

_\ 

W 
I 

I

1 

I

I 

I 

U 

II 

ÖI

I 

II

_

I 
_ZIII>II“IIčm_w 

O___wv_wn_oN_>m_ 

_šQ

_ 

_>_Ě 

>D~_m_n_III_I_Owm_@


